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GRUPO CARSO
REPORTA RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE DE 2007

México D.F., 25 de octubre de 2007.- Grupo Carso (GCarso) reportó sus resultados al tercer 
trimestre terminado el 30 de septiembre de 2007.

EVENTOS RELEVANTES

1

Precio (Septiembre ´07) 41.92

Accs. en Circulación (000´s) 2,336,126

RESULTADOS CONSOLIDADOS

Las ventas trimestrales ascendieron a $23,928 MM Ps similares a las del 3T06.

La reducción en ventas de las divisiones industrial y de construcción, junto con la 
debilidad observada en el consumo, dieron como resultado menores márgenes operativo 
y EBITDA

El día 23 de octubre del presente año se llevó a cabo una Asamblea General 
Extraordinaria de Accionistas de Carso Infraestructura y Construcción, S. A. B. de C. V. 
(CICSA) en la que se aprobó la fusión de CICSA como fusionante, con Casas Urvitec, S.A. 
de C.V. (Urvitec), como fusionada. 

GCARSO

MM Ps 3T07 3T06 3T07 vs 
3T06 9M07 9M06 9M07 vs   

9M06
Ventas 23,927.6 23,520.2 1.7% 67,493.1 67,747.4 -0.4%

Utilidad Operativa 3,039.0 3,297.0 -7.8% 8,534.5 9,297.9 -8.2%

Margen Operativo 12.7% 14.0% -9.4% 12.6% 13.7% -7.9%

EBITDA 3,706.9 3,934.1 -5.8% 10,484.4 11,179.7 -6.2%

Utilidad Neta 2,411.0 1,703.6 41.5% 6,188.1 6,056.6 2.2%

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado constituyen expectativas. Hemos identificado algunos factores 
importantes que pueden causar que los resultados actuales difieran substancialmente de los expresados en las declaraciones 
relacionadas con las expectativas a futuro.



GRUPO CARSO 2

DEUDA

Por Moneda* Por Plazo
DEUDA

$15,805 MM Ps

INGRESOS Y UTILIDAD OPERATIVA

Distribución de 
Ventas
3T07

Distribución de 
Utilidad de 
Operación

3T07

Largo 
Plazo
61%

*Incluye Coberturas Cambiarias.

GCondumex
44.8%

CICSA
8.8%

Porcela
5.1%

Cigatam
7.0%

GSanbor
28.5%

Otros y 
Eliminaciones

5.8%

GCondumex, 
35.5%

CICSA, 12.8%

Porcela, 4.2%

Cigatam, 
18.7%

GSanbor, 
29.3%

Otros y 
Eliminaciones, 

-0.5%

Pesos
72%
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EBITDA
(MM Ps)

El EBITDA del 3T07 fue de $3,707 MM Ps 5.8% menor contra el 3T06, el margen EBITDA de 15.5%, resultó 123 pbs 
menor en comparación con el 3T06.

La deuda total del 3T07 ascendió a $15,805 MM Ps, 3.3% por debajo de la del 3T06. La deuda neta de $8,780 MM 
Ps, se incrementó en $4,592 MM Ps en comparación con el año anterior, pero disminuyento $742 MM Ps en 
comparación con lo que tenía el 4T06.

La razón EBITDA sobre gasto 
financiero fue 4.24 veces en el  
3T07, 2%  mayor que la del 3T06.

*12 meses

FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO

DEUDA NETA
(MM Ps)

3,934

3,707

3T06

3T07

4,188

8,780

3T06

3T07

EBITDA* / GASTO FINANCIERO*

4.14 4.24

3T06 3T07

RESULTADOS FINANCIEROS

3T07 3T06 3T07 vs 3T06 9M07 9M06 9M07 vs   
9M06

Gastos Financieros 519.7 1,011.3 -48.6% 2,578.8 2,610.5 -1.2%
Productos Financieros 281.8 208.2 35.4% 1,796.8 1,661.8 8.1%
Intereses (netos) 237.9 803.1 -70.4% 782.0 948.7 -17.6%

Resultado cambiario (83.8) (40.0) 109.5% (135.0) 109.9 N.A.
REPOMO (20.5) (24.6) -16.7% (90.5) (81.7) 10.7%
Resultado en Actualización de 
UDI's 0.0 0.0 N.A. 0.0 0.0 N.A.

Otros Gastos Financieros (0.6) (3.4) -81.5% (2.4) (11.3) -79.1%

CIF 133.0 735.1 -81.9% 554.1 965.6 -42.6%
Otras Op. Financieras 19.2 181.5 -89.4% 115.8 123.5 -6.2%
Partidas Especiales 0.0 0.0 N.A. 0.0 0.0 N.A.

Ingresos por asociadas no 
consolidadas 534.7 486.4 9.9% 1,374.8 1,382.0 -0.5%

Interés Minoritario 333.7 434.9 -23.3% 989.1 1,321.9 -25.2%

CIF + Otras Op Financieras 152.2 916.6 -83.4% 670.0 1,089.1 -38.5%
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Las divisiones de Condumex reportaron mayores volúmenes en fibra óptica, arneses, y cable automotriz, mientras 
que se observaron menores volúmenes en cable telefónico de cobre, metales y en las líneas de productos 
dedicadas al sector construcción.

Grupo Condumex reportó ventas trimestrales de $8,502 MM Ps, 3.5% menores en comparación con el 3T06, pero 
10.4% mayores contra el trimestre inmediato anterior. La utilidad de operación alcanzó 1,362 MM Ps, decreciendo 
3.3% año contra año. El margen operativo se mantuvo en el mismo nivel de hace un año, mientras que el margen 
EBITDA se incrementó 38 pbs comparación con el 3T06. Las ventas ligeramente menores en combinación con 
márgenes operativos estables son resultado de menores volúmenes en sus principales líneas industriales, 
parcialmente compensados por mayores precios de los metales.

36%
45% 44%

EMPRESAS MANUFACTURERAS

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Grupo Condumex

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio

Ventas 8,501.8 100.0% 8,806.9 100.0% -3.5%
Utilidad Op 1,362.2 16.0% 1,408.9 16.0% -3.3%
EBITDA 1,618.6 19.0% 1,642.8 18.7% -1.5%
Utilidad Neta 903.9 10.6% 721.9 8.2% 25.2%

3er. Trimestre

Crecimiento en Volumen

VAR % 9M07 VAR % 9M07 VAR % 9M07
VS 9M06 VS 9M06 VS 9M06

Cable de Cobre -46.0% Cables de Energia -2.1% Molienda 12.1%

Fibra Optica 64.6% Transformadores y 
Proyectos Int. -1.6% Oro -3.0%

Arneses 13.4% Metales 0.1% Plata -7.7%

División de Cobre -15.5% Plomo -12.2%

Cable automotriz 16.4% División de Aluminio -5.3% Zinc -7.2%

División Plásticos -18.6% Cobre -1.3%C
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Durante el 3T07 los ingresos alcanzaron $1,016 MM Ps, similares a los reportados el año anterior. La utilidad de 
operación de $156 MM Ps representó un decremento de 9.8% contra el 3T06, mientras que el margen operativo se 
redujo en 157 puntos base, año contra año.

El proceso de venta de Porcelanite continua, y se espera pueda completarse durante el 4T07.

Resultados Trimestrales
(MM Ps)

4% 7%5%

EMPRESAS MANUFACTURERAS

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio

Ventas 1,015.9 100.0% 1,022.4 100.0% -0.6%

Utilidad Op 156.4 15.4% 173.5 17.0% -9.8%

EBITDA 257.7 25.4% 272.1 26.6% -5.3%

Utilidad Neta 83.9 8.3% 122.5 12.0% -31.6%

3er. Trimestre

1,022.4 1,015.9

15.4%17.0%

3T06 4T06 1T07 2T07 3T07
Ventas Margen Op.
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19% 7% 7%

CIGATAM, subsidiaria de Grupo Carso al 50.01%, es la compañía manufacturera de cigarros que vende toda su 
producción a Philip Morris México, compañía afiliada de Grupo Carso al 49.99%, encargada de la 
comercialización del producto.

Las ventas de CIGATAM en el 3T07 alcanzaron $ 4,469 MM Ps., mostrando un incremento del 12.4% respecto al 
3T06. La utilidad de operación de $213 MM Ps., representa un margen de operación de 4.8%, 4% mayor que el 
3T06. La utilidad neta de $200 MM Ps. es mayor que la del 3T06 en 49.1%.

El volumen de mercado disminuyó en 1.9% en el 3T07 comparado con 3T06, mientras que el volumen de 
CIGATAM aumentó en un 0.6% en el mismo periodo. 

MM Ps. 2007 % 2006 % CAMBIO
Ventas 4,468.5 100.0% 3,976.2 100.0% 12.4%
Utilidad Op. 212.7 4.8% 204.6 5.1% 4.0%
EBITDA 246.7 5.5% 239.3 6.0% 3.1%
Utilidad Neta 199.9 4.5% 134.1 3.4% 49.1%

3er. Trimestre

EMPRESAS MANUFACTURERAS

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas
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Grupo Sanborns reportó ventas de $7,004 MM Ps, durante el 3T07, con un crecimiento marginal en comparación con 
el 3T06. La utilidad de operación trimestral alcanzó $866 MM Ps, decreciendo 6.6% contra el año anterior.

Las ventas trimestrales combinadas de las tiendas Sanborns, Sanborns Café y las Tiendas de Música,  fueron 
similares a las del mismo trimestre del año anterior, mientras que las ventas mismas tiendas decrecieron 1.1% 
contra el 3T07. Los márgenes operativo y EBITDA alcanzaron 8.2% y 11.3% respectivamente.

Los ingresos trimestrales de Sears crecieron 1.6% contra el año pasado, mientras que las ventas mismas tiendas 
para este formato se incrementaron 0.7% durante el periodo. En el trimestre, Sears obtuvo márgenes operativo y  
EBITDA de 14.1% y 16.1% respectivamente.

Durante el 3T07, Dorian’s , reportó ventas 7.8% menores en comparación con el 3T06. Los márgenes operativo y 
EBITDA fueron de 4.0% y 6.5% respectivamente.

28%28%29%

Contribución a los Resultados Consolidados

DIVISIÓN COMERCIAL 

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Grupo Sanborns

MM Ps 2007 % 2006 % Cambio

Ventas 7,004.4 100.0% 6,982.5 100.0% 0.3%

Utilidad Op 865.7 12.4% 926.4 13.3% -6.6%

EBITDA 1,053.3 15.0% 1,109.0 15.9% -5.0%

Utilidad Neta 537.4 7.7% 568.7 8.1% -5.5%

3er. Trimestre

Distribución de Utilidad de 
Operación

3T07

Distribución de Ventas
3T07

Sanborns
41.2%

Sears
45.8%

Otros
0.8%

Dorian's
10.5%

Centros 
Com.
1.8%

Sanborns
27.2%

Sears
47.3%

Otros
12.7%

Centros 
Com.
9.5%

Dorian's
3.4%
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CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
EVENTOS RELEVANTES

DEUDA

Precio (Septiembre ´07) 11.01

Accs. En Circulación (000´s) 2,383,899

Ticker CICSA B1

BMV CICSA

Las ventas trimestrales de CICSA alcanzaron $3,069 MM Ps, creciento 5.5% contra el 
3T06.

CICSA reportó un backlog de $14,060 MM Ps el cierre del trimestre. 

El día 23 de octubre del presente año se llevó a cabo una Asamblea General 
Extraordinaria de Accionistas de Carso Infraestructura y Construcción, S.A.B. de C.V. 
(CICSA) en la que se aprobó la fusión de CICSA como fusionante, con Casas Urvitec, 
S.A. de C.V., como fusionada.

USD
100%

RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por Moneda Por PlazoDEUDA
$949 MM Ps

CICSA

MM Ps 3T07 3T06 3T07 vs 
3T06 9M07 9M06 9M07 vs   

9M06

Ventas 3,068.8 2,910.1 5.5% 8,800.9 8,869.4 -0.8%

Utilidad Operativa 268.2 314.5 -14.7% 659.7 1,031.3 -36.0%

Margen Operativo 8.7% 10.8% -19.1% 7.5% 11.6% -35.5%

EBITDA 340.5 368.2 -7.5% 862.3 1,187.6 -27.4%

Utilidad Neta 149.0 241.1 -38.2% 432.4 772.5 -44.0%

Largo 
Plazo
92%
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BACKLOG 

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

La utilidad de operación y el EBITDA presentan decrementos en comparación con el 3T06, ocasionados
principalmente por la reducción en ventas que a su vez se explica por mayor competencia. 

Las cifras consolidadas del balance de CICSA al 30 de septiembre de 2007, reflejan una deuda total de $949 MM Ps
y efectivo e inversiones temporales por $1,507 MM Ps, lo cual da como resultado una posición neta activa (o deuda 
neta negativa) de $558 MM Ps.

Backlog*
$14,060 MM Ps

Instal. de 
Ductos, 17.1%

Fabric. y 
Servicios, 

40.6%
Const. Civil , 

3.9%

Infraestruc, 
31.3%Otros y 

Eliminaciones, 
7.1%

Instal. de 
Ductos,  
3,374 

Fabric. y 
Servicios, 

5,153 

Const. Civil , 
2,439 

Infraestruc, 
3,094 

INGRESOS Y UTILIDAD OPERATIVA

Distribución de
Ventas
3T07

Distribución de Utilidad
de Operación

3T07

FLUJO DE EFECTIVO Y MANTENIMIENTO

* Al 30 de septiembre de 2007. $3,876 MM Ps para ser 
ejecutados durante 2007, 7,155 MM Ps durante 2008 
y $3,029 MM Ps durante 2009.

(2,808)

(558)

3T06

3T07

368

341

3T06

3T07

Instal. de 
Ductos, 28.9%

Fabric. y 
Servicios, 

35.3%

Const. Civil , 
15.6%

Infraestruc, 
27.1%

Otros y 
Eliminaciones,  

-6.9%
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RESULTADOS FINANCIEROS

3T07 3T06 3T07 vs 3T06 9M07 9M06 9M07 vs   
9M06

Gastos Financieros 16.7 20.5 -18.7% 51.1 49.4 3.4%
Productos Financieros 51.1 76.8 -33.4% 135.5 203.8 -33.5%
Intereses (netos) (34.4) (56.3) -38.8% (84.3) (154.4) -45.4%

Resultado cambiario (9.3) (49.4) -81.3% (18.1) (15.5) 16.7%
REPOMO 93.0 63.9 45.5% 121.9 90.7 34.4%

CIF 49.3 (41.8) N.A. 19.5 (79.2) N.A.
Otras Op. Financieras 4.2 17.1 -75.3% 36.1 45.5 -20.5%

CIF + Otras Op Financieras 53.5 (24.7) N.A. 55.6 (33.7) N.A.
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5% 4% 3%

Las ventas de este sector en el tercer trimestre de 2007 ascendieron a $1,082 MM Ps, y fueron 31.6% superiores a los $822 MM 
Ps obtenidos en el mismo periodo del año anterior; durante el presente trimestre de 2007 la utilidad de operación fue de $109 
MM Ps, lo que representó un incremento del 10.8% comparada con la utilidad de operación del mismo trimestre de 2006, que 
ascendió a $98 MM Ps. El EBITDA durante el tercer trimestre de 2006 fue de $107 MM Ps, que comparado con $120 MM Ps 
obtenidos durante el tercer trimestre de 2007, representó un incremento del 11.3%. 

En el caso de este sector, durante este trimestre se obtuvieron los siguientes proyectos que suman alrededor de $750 MM Ps: 
ampliación de la planta de óxido de etileno, localizada en el Complejo Petroquímico Morelos de Coatzacoalcos, Veracruz; 
construcción de una estructura adosada para plataforma petrolera y equipos de baja y alta presión e intercambiadores de calor 
para la central núcleo eléctrica de Laguna Verde.

EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
Fabricación y Servicios para las Industrias Petrolera y QuímicaContribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Fabricación y Servicios para las Industrias Petrolera y Química

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 1,081.8 100.0% 822.2 100.0% 31.6%
Utilidad Op 108.8 10.1% 98.2 11.9% 10.8%
EBITDA 119.9 11.1% 107.8 13.1% 11.3%
Utilidad Neta 21.4 2.0% 82.5 10.0% -74.0%

3er. Trimestre

4% 2% 2%

Instalaciones de Ductos Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas
Instalaciones de Ductos

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 886.4 100.0% 1,134.3 100.0% -21.9%
Utilidad Op 45.8 5.2% 73.5 6.5% -37.8%
EBITDA 61.6 7.0% 89.4 7.9% -31.0%
Utilidad Neta 29.9 3.4% 47.6 4.2% -37.2%

3er. Trimestre

Durante el tercer trimestre de 2007, este sector presentó unas ventas, una utilidad de operación y un EBITDA de $886 MM 
Ps, $46 MM Ps y $62 MM Ps, respectivamente; mientras que las ventas, la utilidad de operación y el EBITDA del mismo 
periodo del 2006 fueron $1,134 MM Ps, $74 MM Ps y $89 MM Ps, respectivamente. A la fecha, aún cuando las ventas al 
extranjero de este sector han reportado incrementos, éstos no han sido suficientes para compensar la reducción en la 
demanda nacional.

En el transcurso del trimestre que se reporta, se formalizaron contratos para la realización de redes de fibra óptica y 
coaxiales por aproximadamente $135 MM USD en Nicaragua, Ecuador, Perú y Chile. También en el mes de septiembre se 
ganó un concurso para la construcción y operación durante 10 años del Acueducto “Conejos Médanos", por un monto total de 
alrededor de $950 MM Ps, incluyendo la construcción y la operación de dicho acueducto.
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2% 0%0%

Las ventas en este sector durante el tercer trimestre de 2007, ascendieron a $478 MM Ps, que comparados con los $351 MM 
Ps obtenidos en el mismo periodo del año anterior,  fueron 36.4% superiores. La utilidad de operación y el EBITDA,  
ascienden en el presente trimestre de 2007 a $11 MM Ps (en ambos casos) y en el mismo periodo del año 2006 ascendían a 
$17 MM Ps (ambos conceptos).

En el tercer trimestre se concretaron contratos por un monto aproximado de $1,500 MM Ps, consistentes en: (i) Construcción 
de la primera fase del Corporativo Polanco en la ciudad de México, que abarcará demolición, excavación y estacionamiento; 
estas obras tendrán vencimientos escalonados y se estima que serán concluidas dentro del primer semestre del 2009; y ( ii ) 
Edificación del Paradero Ciudad Azteca, obra que se calcula finalizar dentro del segundo trimestre de 2009.

Constructora de 
Infraestructura
Latinoamericana (CILSA)

Proyectos de Infraestructura

3% 3% 2%

Este sector obtuvo ventas en el tercer trimestre de 2007 por $831 MM Ps, que son 30.6% superiores a los $636 MM Ps 
obtenidos en el mismo trimestre del año anterior. La utilidad de operación y el EBITDA fueron de $88 MM Ps y $89 MM Ps en 
el tercer trimestre de 2006 y en el mismo trimestre de 2007 ascienden a niveles de $84 MM Ps y $85 MM Ps, 
respectivamente. 

Durante el tercer trimestre de 2007 se iniciaron los estudios ambientales y se realizaron los trabajos de arranque del proyecto 
hidroeléctrico denominado “Bajo de Mina”, ubicado en  la provincia de Chiriquí, República de Panamá.

EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
Construcción Civil Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas
Construcción Civil

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 478.3 100.0% 350.7 100.0% 36.4%
Utilidad Op 10.5 2.2% 17.0 4.8% -38.1%
EBITDA 10.6 2.2% 17.1 4.9% -37.8%
Utilidad Neta 9.5 2.0% 10.8 3.1% -12.5%

3er. Trimestre

Contribución a los Resultados Consolidados

Infraestructura

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 830.9 100.0% 636.0 100.0% 30.6%
Utilidad Op 84.0 10.1% 87.5 13.8% -4.0%
EBITDA 85.2 10.2% 88.5 13.9% -3.8%
Utilidad Neta 45.4 5.5% 55.1 8.7% -17.6%

3er. Trimestre

EBITDAUt. de OperaciónVentas
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Relación con Inversionistas

Jorge Serrano
México D.F. / Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1460
Fax (5255) 5520 7852 / email : jserranoe@inbursa.com

Jesús Granillo
México, D.F. / Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1461
Fax (5255) 5520 7852 / email : jgranillor@inbursa.com

MM Ps CAMBIO CAMBIO 3T07 3T06 CAMBIO
CARSO

Ingresos 23,927.6 100.0% 23,520.2 100.0% 1.7% 67,493.1 100.0% 67,747.4 100.0% -0.4% 2,190.3 2,050.7 6.8%
Utilidad Op 3,039.0 12.7% 3,297.0 14.0% -7.8% 8,534.5 12.6% 9,297.9 13.7% -8.2% 278.2 287.5 -3.2%
EBITDA 3,706.9 15.5% 3,934.1 16.7% -5.8% 10,484.4 15.5% 11,179.7 16.5% -6.2% 339.3 343.0 -1.1%
Resultados Financieros 152.2 0.6% 916.6 3.9% -83.4% 670.0 1.0% 1,089.1 1.6% -38.5% 13.9 79.9 -82.6%
Utilidad Neta 2,411.0 10.1% 1,703.6 7.2% 41.5% 6,188.1 9.2% 6,056.6 8.9% 2.2% 220.7 148.5 48.6%

Caja y equivalente 7,025.0 12,153.6 -42.2% 643.1 1,059.7 -39.3%
Total Activos 90,538.7 94,278.9 -4.0% 8,287.8 8,220.2 0.8%
Total Deuda 15,805.3 16,341.9 -3.3% 1,446.8 1,424.8 1.5%
 % Ps. 72% 78% -7.7%
 % Largo Plazo 61% 76% -20.1%
Deuda Neta 8,780.3 4,188.3 109.6% 803.7 365.2 120.1%
Capital Contable 52,472.6 55,386.4 -5.3% 4,803.3 4,829.1 -0.5%
Acciones en Circulación ( 2,336,126 2,338,691 -0.1%

GRUPO CONDUMEX
Ventas 8,501.8 100.0% 8,806.9 100.0% -3.5% 23,398.7 100.0% 23,994.5 100.0% -2.5% 778.2 767.9 1.4%
Utilidad Op 1,362.2 16.0% 1,408.9 16.0% -3.3% 3,523.7 15.1% 3,719.1 15.5% -5.3% 124.7 122.8 1.5%
EBITDA 1,618.6 19.0% 1,642.8 18.7% -1.5% 4,273.3 18.3% 4,409.8 18.4% -3.1% 148.2 143.2 3.4%
Utilidad Neta 903.9 10.6% 721.9 8.2% 25.2% 2,213.2 9.5% 1,744.1 7.3% 26.9% 82.7 62.9 31.5%

PORCELANITE
Ventas 1,015.9 100.0% 1,022.4 100.0% -0.6% 2,899.9 100.0% 2,903.3 100.0% -0.1% 93.0 89.1 4.3%
Utilidad Op 156.4 15.4% 173.5 17.0% -9.8% 460.4 15.9% 519.5 17.9% -11.4% 14.3 15.1 -5.3%
EBITDA 257.7 25.4% 272.1 26.6% -5.3% 756.8 26.1% 808.2 27.8% -6.4% 23.6 23.7 -0.6%
Utilidad Neta 83.9 8.3% 122.5 12.0% -31.6% 273.0 9.4% 247.2 8.5% 10.4% 7.7 10.7 -28.1%

CIGATAM
Ventas 4,468.5 100.0% 3,976.2 100.0% 12.4% 11,649.0 100.0% 11,754.0 100.0% -0.9% 409.0 346.7 18.0%
Utilidad Op 212.7 4.8% 204.6 5.1% 4.0% 557.3 4.8% 628.7 5.3% -11.3% 19.5 17.8 9.2%
EBITDA 246.7 5.5% 239.3 6.0% 3.1% 655.0 5.6% 730.5 6.2% -10.3% 22.6 20.9 8.2%
Utilidad Neta 199.9 4.5% 134.1 3.4% 49.1% 413.0 3.5% 403.3 3.4% 2.4% 18.3 11.7 56.5%

Grupo Sanborns
Ventas 7,004.4 100.0% 6,982.5 100.0% 0.3% 21,180.0 100.0% 20,634.7 100.0% 2.6% 641.2 608.8 5.3%
Utilidad Op 865.7 12.4% 926.4 13.3% -6.6% 2,838.8 13.4% 2,880.4 14.0% -1.4% 79.2 80.8 -1.9%
EBITDA 1,053.3 15.0% 1,109.0 15.9% -5.0% 3,398.6 16.0% 3,422.4 16.6% -0.7% 96.4 96.7 -0.3%
Utilidad Neta 537.4 7.7% 568.7 8.1% -5.5% 1,604.0 7.6% 1,820.3 8.8% -11.9% 49.2 49.6 -0.8%

CICSA
Ingresos 3,068.8 100.0% 2,910.1 100.0% 5.5% 8,800.9 100.0% 8,869.4 100.0% -0.8% 280.9 253.7 10.7%
Utilidad Op 268.2 8.7% 314.5 10.8% -14.7% 659.7 7.5% 1,031.3 11.6% -36.0% 24.6 27.4 -10.5%
EBITDA 340.5 11.1% 368.2 12.7% -7.5% 862.3 9.8% 1,187.6 13.4% -27.4% 31.2 32.1 -2.9%
Resultados Financieros 53.5 1.7% -24.7 -0.8% -316.4% 55.6 0.6% -33.7 -0.4% -264.8% 4.9 -2.2 -327.2%
Utilidad Neta 149.0 4.9% 241.1 8.3% -38.2% 432.4 4.9% 772.5 8.7% -44.0% 13.6 21.0 -35.1%

Caja y equivalente 1,507.2 3,836.7 -60.7% 138.0 334.5 -58.8%
Total Activos 12,095.5 11,983.4 0.9% 1,107.2 1,044.8 6.0%
Total Deuda 949.3 1,028.4 -7.7% 86.9 89.7 -3.1%
 % Ps. 0% 0% N.A.
 % Largo Plazo 92% 90% 2.6%
Deuda Neta -557.9 -2,808.3 -80.1% -51.1 -244.9 -79.1%
Capital Contable 8,034.9 7,419.4 8.3% 735.5 646.9 13.7%
Acciones en Circulación ( 2,383,899 2,388,107 -0.2%

9M07
MM USD

9M06

SUMARIO FINANCIERO

3T063T07


